Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Алмалинская средняя общеобразовательная школа им.И.И.Исламова»

                                                   ПРИКАЗ
№ ___                                                                       от «07» апреля 2020 г.
     О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
       В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
    В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. № 104 "Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации"
  Во исполнение приказа МКУ «Кумторкалинское УО» №34 от 19 марта 2020г и приказа МКУ «Кумторкалинское УО №38 от 07.04.2020г и в целях организации  проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 2019-n CoV в МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова» организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 07.04.2020 по 30.04. 2020.г.
2.Заместителю директора школы по УР Бийболатовой Л.Г.:
- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
3.Классных руководителей:
-назначить ответственными:
- за организацию дистанционного обучения в каждом отдельном классе;                                            - за информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
4.Назначить ответственным по мониторингу фактически присутствующих обучающихся, дистанционно обучающихся  заместителя директора по ВР Джаватову У.А. которая определяет время подачи им сведений от каждого класса классными руководителями.
5.Назначить ответственными за ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме руководителей МО:
- Генжееву М.М. руководителя МО учителей русского языка и литературы
-Магомедову М.Г. руководителя МО учителей математики, физики, информатики, биологии, химии
 - Гайдаеву З.З. руководителя МО учителей родного языка и литературы,  учителей иностранных языков
 - Арслангерееву Д.И. руководителя МО учителей истории, обществознания технологии, физкультуры, ОБЖ,   географии, музыки, ИЗО
- Хамаловой Б.М. руководителя МО учителей начальных классов
6.Учителям – предметникам внести изменения в рабочие программы учебных предметов, курсов части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, курсов внеурочной деятельности за счет укрупнения учебного материала в учебные еженедельные модули, сохранив в содержании опорные темы, без освоения которых невозможно осуществление текущего контроля успеваемости, прохождение обучающимися промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации. В тематическом планировании указать формы организации и виды деятельности с учетом применения дистанционных образовательных технологий в соответствии с пунктами 19.5 ФГОС НОО, 18.2.2. ФГОС ООО, 18.2.2. ФГОС СОО.
7.Педагогическим работникам для проведения уроков, занятий выбрать и использовать платформы взаимодействия с учениками для реализации дистанционного обучения из перечня федеральных образовательных порталов и ориентироваться на предложенные, такие как: «ЯКласс», Российская электронная школа (РЭШ), InternetUrok, Яндекс.Учебник, «Фоксфорд», Учи.Ру, "Просвещение" и другие.
- при проведении урока с использованием собственных материалов для размещения заданий ученикам использовать электронный дневник с модулем домашних заданий.
- Для осуществления обратной связи с участниками образовательного процесса  использовать Skype, Zoom и Google Hangouts, закрытую группу ВКонтакте, WhatsApp, Viber, электронный журнал.
- При необходимости оказывать учебно – методическую помощь обучающимся во время учебного процесса, при выполнении домашних заданий в форме индивидуальных консультаций посредством любых мессенджеров (WhatsApp, Viber, электронный журнал).
8. Секретарю Алиевой В.А. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде школы.
9. Учителю информатики Мусаевой К.А. разместить данный приказ на официальном сайте МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова» - 07.04.2020г.
[bookmark: _GoBack]10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                     Директор школы _______________ Хангишиев Д.М.
С приказом ознакомлены:
Заместителем директора по УВР  ______________________ Бийболатова Л.Г.
Учителю информатики                      _____________________ Мусаева К.А.
Секретарь                                          ______________________ Алиева В.А.
С приказом ознакомлен(а) Классные рук. _______________
                                                                                                                     Приложение
                                                                                                   к приказу от ___________ № ___
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует
обучения с помощью
дистанционных технологий

Ознакомлен
роспись

	Агабекова Зайгинат А.
	1 «А»

	Абдуллаева Диана У.
	1 «Б»

	Хамалова Барият М.
	2 «А»

	Абдуллаева Забия Н.
	2 «Б»

	Магомедова Зайнап А.
	3

	Ибрагимова Патимат И.
	4

	Гайдаева Зульмира З.
	5 «А»

	Алиева Вазипат А.
	5 «Б»

	Арслангереева Джаминат И.
	6

	Мусаева Кумсият А.
	7

	Гайдаева Зульмира З.
	8

	Хамалова Атикат Т.
	9

	Хамалова Атикат Т.
	10

	Мусаева Кумсият А.
	11